

| ORÇAMENTO ART/RRT Nº: 4968334-3 | | | | | BDI COM Desoneração: 23,38% | | |
|---|--|-------|----------|----------------|--|--------|-------------------------------|
| Tomador: Prefeitura Municipal de Catanduvas | | | | | segunda-feira, 27 de janeiro de 2014 | | |
| Programa: Planejamento Urbano | | | | | Nº do contrato: 387913-19 / 0 | | |
| Empreendimento: Pavimentação_Rua Tiradentes | | | | | Encargos sociais s/ m.o. 124,79% (hora) 82,61% (mês) | | |
| ITEM | DESCRIÇÃO DO SERVIÇO | UNID. | QUANT. | R\$ 325.308,58 | | *Fonte | Código SINAPI COM Desoneração |
| | | | | UNITÁRIO | TOTAL | | |
| 1 | SERVIÇOS INICIAIS E TERRAPLENAGEM | | | | 902,50 | | dezembro de 2013 |
| 1.1 | Placa de obra modelo convênio | m² | 2,50 | 361,00 | 902,50 | | 74209/001 |
| 2 | PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDOS | | | | 222.680,00 | | |
| 2.1 | Regularização do sub-leito c/ compactação | m² | 3.271,59 | 1,35 | 4.416,65 | | 72961/000 |
| 2.2 | Pavimentação em parale.sobre colchão de pó-de-pedra com e=10cm | m² | 3.271,59 | 65,00 | 212.653,35 | | 73765/001 - excluindo rej |
| 2.3 | Rejuntamento com pó de pedra e = 2,00 cm | m³ | 66,00 | 85,00 | 5.610,00 | | 73817/001 |
| 3 | DRENAGEM PLUVIAL | | | | 12.165,00 | | |
| 3.1 | Escavação mecânica de valas de material de 2ª categoria | m³ | 135,00 | 11,00 | 1.485,00 | | 72915/000 |
| 3.2 | Fornecimento de Boca de Lobo | Unid. | 5,00 | 1.069,00 | 5.345,00 | | 73950/001 |
| 3.3 | Forn. assen. e rejunte de galeria pluvial c. tubos simpl. de conc. 500mm | m | 160,00 | 22,50 | 3.600,00 | | 73723 - 7795 |
| 3.4 | Reaterro de valas (com material de reaproveitamento) | m³ | 95,00 | 13,00 | 1.235,00 | | 72920/000 |
| 3.5 | Boca BSTC | Unid. | 1,00 | 500,00 | 500,00 | | 73856/002 |
| 4 | MEIO-FIOS | | | | 19.020,00 | | |
| 4.1 | Meio-fio em concreto FCK=15 MPa 12x30cm - pré-moldado rua e canteiros | m | 634,00 | 30,00 | 19.020,00 | | 74223/001 |
| 5 | SINALIZAÇÃO VERTICAL E HORIZONTAL | | | | 1.256,00 | | |
| 5.1 | Placas de regulamentação (PARE- totalmente refletiva) | Unid. | 1,00 | 288,00 | 288,00 | | DNIT - 1A0185001 |
| 5.2 | Placas de regulamentação (Velocidade Máxima - totalmente refletiva) | Unid. | 1,00 | 288,00 | 288,00 | | DNIT - 1A0185001 |
| 5.3 | Placas de Identificação do nome da Rua | Unid. | 2,00 | 196,00 | 392,00 | | 73916/002 |
| 5.4 | Placa Área Escolar (totalmente refletiva) | Unid. | 1,00 | 288,00 | 288,00 | | DNIT - 1A0185001 |
| 6 | PAVIMENTAÇÃO PASSEIOS | | | | 69.285,08 | | |
| 6.1 | Camada de 20cm de aterro compactado para passeio | m³ | 100,00 | 71,00 | 7.100,00 | | 73904/001 |
| 6.2 | Lastro de brita 3,00cm | m³ | 14,88 | 97,00 | 1.443,36 | | 74164/004 |
| 6.3 | Piso em concreto e=7cm | m² | 496,04 | 48,00 | 23.809,92 | | 73675/000 |
| 6.4 | Assentamento de lajota podotátil com argamassa ACIII | m² | 496,04 | 55,10 | 27.331,80 | | DEINFRA - 42841 |

| | |
|---|--------------------------------------|
| ORÇAMENTO ART/RRT Nº: 4968334-3 | BDI COM Desoneração: 23,38% |
| Tomador: Prefeitura Municipal de Catanduvas | segunda-feira, 27 de janeiro de 2014 |
| Programa: Planejamento Urbano | Nº do contrato: 387913-19 / 0 |
| Empreendimento: Pavimentação_Rua Tiradentes | |

| |
|--------------------------|
| Encargos sociais s/ m.o. |
| 124,79% (hora) |
| 82,61% (mês) |

| ITEM | DESCRIÇÃO DO SERVIÇO | UNID. | QUANT. | R\$ | | *Fonte | Código Desoneração | SINAPI | COM |
|------|----------------------|-------|--------|----------|------------|--------|-----------------------|--------|------------|
| | | | | UNITÁRIO | TOTAL | | | | |
| | | | | | 325.308,58 | | | | |
| | | | | TOTAL | R\$ | | | | 325.308,58 |

 Responsável Técnico de(o)(a) Prefeitura Municipal de Catanduvas
 Carimbo e Assinatura

FACILITADOR DE INCLUSÃO DE DADOS

copie os dados de seu orçamento (CTRL+C) e cole-os nos campos em Amarelo logo abaixo utilizando obrigatoriamente o comando COLAR ESPECIAL - do menu EDITAR - na opção "COLAR VALORES". Lembre-se de selecionar a quantidade idêntica de células, tanto lá como cá.

Se preferir, digite os dados.

▼ Digite o número da ART / RRT ▼

4968334-3

▼ Digite o Encargo social (hora) ▼

124,79

▼ Digite a data no formato DD/MM/AA ▼

27/01/14

▼ Digite o Encargo social (mês) ▼

82,61

| ITEM | DESCRIÇÃO DO SERVIÇO | UNID. | QUANT. | P. UNITÁRIO | TOTAL | % |
|----------|--|-------|----------|-------------|------------|--------------|
| 1 | SERVIÇOS INICIAIS E TERRAPLENAGEM | | | | | 0,3% |
| 1.1 | Placa de obra modelo convênio | m² | 2,50 | 361,00 | 902,50 | 0,3% |
| 2 | PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS | | | | | 68,5% |
| 2.1 | Regularização do sub-leito c/ compactação | m² | 3.271,59 | 1,35 | 4.416,65 | 1,4% |
| 2.2 | Pavimentação em parale.sobre colchão de pó-de-pedra com e=10cm | m² | 3.271,59 | 65,00 | 212.653,35 | 65,4% |
| 2.3 | Rejuntamento com pó de pedra e = 2,00 cm | m³ | 66,00 | 85,00 | 5.610,00 | 1,7% |
| 3 | DRENAGEM PLUVIAL | | | | | 3,7% |
| 3.1 | Escavação mecânica de valas de material de 2ª categoria | m³ | 135,00 | 11,00 | 1.485,00 | 0,5% |
| 3.2 | Fornecimento de Boca de Lobo | Unid. | 5,00 | 1.069,00 | 5.345,00 | 1,6% |
| 3.3 | Forn. assen. e rejunte de galeria pluvial c. tubos simpl. de conc. 500mm | m | 160,00 | 22,50 | 3.600,00 | 1,1% |
| 3.4 | Reaterro de valas (com material de reaproveitamento) | m³ | 95,00 | 13,00 | 1.235,00 | 0,4% |
| 3.5 | Boca BSTC | Unid. | 1,00 | 500,00 | 500,00 | 0,2% |
| 4 | MEIO-FIOS | | | | | 5,8% |
| 4.1 | Meio-fio em concreto FCK=15 MPa 12x30cm - pré-moldado rua e canteiros | m | 634,00 | 30,00 | 19.020,00 | 5,8% |
| 5 | SINALIZAÇÃO VERTICAL E HORIZONTAL | | | | | 0,4% |
| 5.1 | Placas de regulamentação (PARE- totalmente refletiva) | Unid. | 1,00 | 288,00 | 288,00 | 0,1% |
| 5.2 | Placas de regulamentação (Velocidade Máxima - totalmente refletiva) | Unid. | 1,00 | 288,00 | 288,00 | 0,1% |
| 5.3 | Placas de Identificação do nome da Rua | Unid. | 2,00 | 196,00 | 392,00 | 0,1% |
| 5.4 | Placa Área Escolar (totalmente refletiva) | Unid. | 1,00 | 288,00 | 288,00 | 0,1% |
| 6 | PAVIMENTAÇÃO PASSEIOS | | | | | 21,3% |
| 6.1 | Camada de 20cm de aterro compactado para passeio | m³ | 100,00 | 71,00 | 7.100,00 | 2,2% |
| 6.2 | Lastro de brita 3,00cm | m³ | 14,88 | 97,00 | 1.443,36 | 0,4% |
| 6.3 | Piso em concreto e=7cm | m² | 496,04 | 48,00 | 23.809,92 | 7,3% |
| 6.4 | Assentamento de lajota podotátil com argamassa ACIII | m² | 496,04 | 55,10 | 27.331,80 | 8,4% |

▼ Digite o número da ART / RRT ▼

4968334-3

▼ Digite o Encargo social (hora) ▼

124,79

▼ Digite a data no formato DD/MM/AA ▼

27/01/14

▼ Digite o Encargo social (mês) ▼

82,61

| ITEM | DESCRIÇÃO DO SERVIÇO | UNID. | QUANT. | P. UNITÁRIO | TOTAL | % |
|------|----------------------|-------|--------|-------------|-------|---|
|------|----------------------|-------|--------|-------------|-------|---|